REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
KESHILLI BASHKIAKGRAMSH

KOMISIONI I FINANCAVE, EKONOMISE DHE PASURIVE PUBLIKE VENDORE

RAPORT VENDIMARRIE
NI D atCE L0 S22

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr _daté, _ /10./2025 “Per
miratimin e disa ndryshimeve né vkb nr. 88 daté 27.12.2024 “pér miratimin ¢ programit
buxhetor pér vitin 2025.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Gramsh
Hyrje

Ky projekt-vendim paragitet nga Drejtoria ¢ Finances dhe Buxhetit, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Projekt vendimi mbeshtetet ne nenin 9, pika 1, 3,
DHE VOTIMI nenin 34 te ligjit nr 139/2015, "Per Velgeverisjen
Vendore”, i ndryshuar, ne ligjin nr 68  daté
27.04.2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore
neni 6 dhe neni 45 i tij”" né ligiin 9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé, neni 44", né Ligjin nr
115/2024 "Pér buxhetin ¢ vitit 2025", Udhézimit ¢
Ministrit t¢ Financave nr.9 dat¢ 20.03.2018 "Pér
progedural  standarte (¢ zbatimit  t¢  buxhelil,
Udhézimin e Ministrit t¢ Financave Nr. 2 daté
24.01.2025 "Pér zbatimin ¢ buxhetit t¢ vitit 2025, ne
VKB Nr.88 dat¢ 27.12.2024 “Pér miratimin ¢
programit buxhetor pér vitin 2025 ¢ Bashkisé
Gramsh"”. VKB. Nr.7 dat¢ 30.01.2025 “Pér
miratimin ¢ (¢ ardhurave (¢ trashéguara (é vitit
2024", né VKB Nr.86 daté 27.12.2024 “Pér
miratimin e numrit maksimal (¢ punonjésve dhe
nivelin e pagave e shpérblimeve pér punonjésit e
eméruar dhe ¢ zgjedhur né Bashkiné Gramsh”,
Vendimin e Kryetarit (¢ Bashkis¢ nr 4  dateé
31.01.2025 Pér miratimin e strukturés organizative té
bashkisé Gramsh dhe Njésive Administrative pér
vititn 2025 ligjin  152/2015 “Pér shérbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit, VKM nr 203 daté
10.04.2019 ‘Pér pércaktimin e kritereve, té masés sé
perfitimit dhe llojeve té pushimeve té tjera, me apo pa
pagesé, né shérbimin ¢ mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimit "’
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SITUATA AKTUALE E Ne kuadér té ndryshimeve strukturore té ndodhura
FUNKSIONIT né Bashkiné Gramsh gjaté vitit 2025 nevojitet 1é
béhen disa ndryshime né buxhetin e miratuar me
VKB nr 88 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e
programit buxhetor pér vitin 2025 té Bashkisé
Gramsh”. Ndryshime kéto brenda strukturés sé
programeve buxhetore specifike té cilat nuk kerkojné
shtesé fondesh buxhetore.

Njékohésisht nisur nga situata emergjente e krijuar
nga zjarret gé preken zonén e Gramshit gjate muajit
Gusht 2025, né zbatim té ligjit 152/2015 eper
shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit, VKM
ar 203 daté 10.04.2019 ‘Pér pércaktimin e kritereve,
16 masés sé perfitimit dhe llojeve té pushimeve 1€
tjera, me apo pa pagesé, né shérbimin e mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimit” kerkohet prekja e_fondit
rezervé “pér emergjenca civile” pér mbulimin e
shpenzimeve operative: — :

- Pagesén e oréve I€ gadishmérise  péer
personelin e shérbimit zjarréfikés,

- Shpenzime pér karburant,

- Shpenzime pér pjesé kémmbimi per automjelet

- shpenzime pér materiale ndértimi

materiale kéto té cilat jané konsumuar/pérdorur mé
tepér se sa planifikuar né fillim € vitit si rezultat i
situatés emergjente, dhe jané té domosdoshme (¢
prokurohen urgjentisht me géllim vazhdimin e ofrimit
té shérbimeve bazike nga Bashkia pér komunitetin
deri né hartimin e buxhetit 1é vitit pasardhés.

SITUATA FINANCIARE Kerkohet te behen ndryshime brenda programeve
(Impakti financiar, shtesa buxhetore per sistemimin e fondit buxhetor per paga
pakésime né buxhet) ne vleren e pergjithshme 3,460,000 leke

Kerkohet te perdoret fondi rezerve nisur nga situata
emergjente e krijuar nga zjarret per

-Pagesén e oréve 1é  gadishmérisé  per
personelin e shérbimit zjarrefikés,

-Shpenzime pér karburant,

-Shpenzime pér pjesé kéemmbimi pér automjetet
- shpenzime pér materiale ndértimi

ne vieren e pergjithshme 4,900,000 leke
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INPAK T SOCIAL DHE Keto ndvyshume kane per qellim mbulimin e fondit
GRUPET QB PREKEN per shpenzime per paga per vitin 2025 dhe Pagesén e
oeve & gadishmerisé pér personelin e shérbimit
ziarrefikes reiyen e fondit per penzime pér karburant,
Shpenzime peér pjesé  kémmbimi pér automjetet,
shpenzime pér materiale ndeértimi, materiale kéto té
cilat  jané  konsumuar/pérdorur mé tepér se sa
planifikuar né fillim ¢ vitit si rezultat i situatés
emergiente, dhe jane té domosdoshme té prokurohen
wrgientisht me  qellim  vazhdimin e ofrimit té
shorbineve bazike nga Bashkia pér komunitetin deri
ne hartimin e buxhetit té vitit pasardhés.

- RONSULTIMI PUBLIK Konsultimet publike nuk ka.

Nomisiont | Pirhersham 1 Financave, Ekonomise dhe Pronave Publike Vendore, i mbledhur
o dadn 27 Tetor 2023 past shqyrtoi Projekt-vendimin “ “Per miratimin e disa ndryshimeve
e wd o Q8 da 27122024 “por miratimin e programit buxhetor pér vitin 20258
relacionin dhe dokumentat shogirues @ tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢

Romisiont me shumict votash,

VENDOSI:

1. T\ propozoi® Kashillit Bashkiak:

& Kalimin © projekt aktit n® mbledhjen e k&shillit p&r vler&sim t& métejshém pér
vierdsim dhe miratim.

b. Miratimin e projektakitit

<. Refuzimin ¢ miratimit t€ Projektaktit

d. T\ Kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin

. Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

s Plka o ¢ projektvendimit t€ ndryshojé ng * 2
L ke ¢ projektvendimit t& ndryshojé ng™ 2
~  Tabel ... @ projektvendimit t€ ndryhsojé ng&* o
- Paragrafi ... . 1 projektvendimit t& ndryshoj& né * ¥

Bashielidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe mendimi i pakicSs i parqitur né procesverbalin e
Komisionit

Kryetare ¢ Komistonit: Alfrida Shahini /7~
Nenkryetar 1 Komisionit: Erald Cargiu k“ﬁ?‘
Sekretar § Komisionit: Kujtim Brahimi(

Anetar | Komisioni: Ramazan Brahq
Anctare ¢ Komisionit: Ensa Zogu Jf:\
Gramsh, mé: 27/10/ 2025

sramsh@bashkiagramsh gov.al
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